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Nota

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

31/12/2023

Variagcoes Patrimoniais Aumentativas
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria

Impostos
Taxas
Contribuigbes de Melhoria

ContribuicOes

ContribuigOes sociais

Contribuigbes de Intervengao no Dominio Econdmico
Contribuigao de Iluminagdo Publica

ContribuigOes de Interesse das Categorias Profissionais

Exploragao e Venda de Bens, Servigos e Direitos

Vendas de Mercadorias
Vendas de Produtos

VariagOes Patrimoniais Aumentativas Financeiras

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Juros e Encargos de Mora

Variagdes Monetarias e Cambiais

Descontos Financeiros Obtidos

Remuneragdo de Depdsitos Bancarios e Aplicacdes Financeiras
Aportes do Banco Central

Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas — Financeiras

Transferéncias e Delegacoes Recebidas

Transferéncias Intragovernamentais

Transferéncias Intergovernamentais

Transferéncias das Instituicdes Privadas
Transferéncias das InstituicGes Multigovernamentais
Transferéncias de Consdrcios PUblicos
Transferéncias do Exterior

Execucdo Orcamentaria Delegada de Entes
Transferéncias de Pessoas Fisicas

Outras Transferéncias e Delegacdes Recebidas

Valorizagao e Ganhos com Ativos e Desinc. de Passivos

Reavaliagao de Ativos

Ganhos com Alienacao

Ganhos com Incorporacado de Ativos
Desincorporagao de Passivos

Reversao de Reducdo ao Valor Recuperavel

Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas

VariagOes Patrimoniais Aumentativas a classificar
Resultado Positivo de Participagoes

Operacdes da Autoridade Monetaria

Reversao de Provisoes e Ajustes para Perdas
Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas

Total das VariagGes Patrimoniais Aumentativas (I)

Variagdes Patrimoniais Diminutivas
Pessoal e Encargos

Remuneracdo a Pessoal
Encargos Patronais

277.388.597,19
29.545.105,54
28.296.766,70
1.248.338,84
0,00
5.934.245,85
0,00

0,00
5.934.245,85
0,00

0,00

0,00

0,00
2.221.776,91
0,00
81.560,34
0,00

0,00
2.109.584,37
0,00
30.632,20
220.367.325,34
0,00
220.367.325,34
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.139.751,85
0,00

0,00
1.703.129,48
436.622,37
0,00
17.180.391,70
0,00

0,00

0,00

0,00
17.180.391,70

277.388.597,19

31/12/2022
282.693.022,71

18.128.429,06
17.360.398,65
768.030,41
0,00
5.968.746,51
0,00

0,00
5.968.746,51
0,00

0,00

0,00

0,00
2.694.479,07
0,00

0,00

0,00

0,00
2.694.479,07
0,00

0,00
236.091.733,09
593.364,34
235.498.368,75
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
19.809.634,98
0,00

0,00

0,00

0,00
19.809.634,98

282.693.022,71

324.229.479,94
158.729.748,41
122.054.967,73
36.674.780,68

233.379.530,55
149.756.256,42
118.610.723,08
31.145.533,34

Beneficios a Pessoal 0,00 0,00
Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos 0,00 0,00
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DEZEMBRO/2023

Exercicio Atual

Nota 31/12/2023

Beneficios Previdencidrios e Assistenciais 135.997,28
Aposentadorias e Reformas 0,00
Pensdes 0,00
Beneficios de Prestacdo Continuada 0,00
Beneficios Eventuais 0,00
Politicas Publicas de Transferéncia de Renda 0,00
Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais 135.997,28

Uso de Bens, Servigos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo
Servigos
Depreciacao, Amortizacdo e Exaustao
Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos

Juros e Encargos de Mora
Variagdes Monetarias e Cambiais
Descontos Financeiros Concedidos
Aportes ao Banco Central

Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas — Financeiras

Transferéncias e Delegagoes Concedidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias a Instituicoes Privadas
Transferéncias a Instituicdes Multigovernamentais
Transferéncias a Consorcios Publicos
Transferéncias ao Exterior
Execucdo Orcamentaria Delegada de Entes
Outras Transferéncias e Delegacoes Concedidas

Desvalorizagao e Perdas de Ativos e Incor. de Passivos
Reducdo a Valor Recuperavel e Ajuste para Perdas
Perdas com Alienagdo
Perdas Involuntarias
Incorporagao de Passivos
Desincorporacado de Ativos

Tributarias
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
ContribuicOes

Custo das Mercad. e Prod. Vend., e dos Servigos Prest
Custos das Mercadorias Vendidas
Custos dos Produtos Vendidos
Custos dos Servigos Prestados

Outras Variacdes Patrimoniais Diminutivas
Premiagoes
Resultado Negativo de Participacoes
Operacgoes da Autoridade Monetaria
Incentivos
SubvengGes Econémicas
Participagdes e Contribuicdes
VPD de Constituicdo de Provisdes
Diversas Variagdes Patrimoniais Diminutivas

Total das Variagdes Patrimoniais Diminutivas (II)

65.210.340,41
21.822.587,60
43.387.752,81
0,00
29.202.610,21
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
29.202.610,21
33.596.939,34
11.596.457,79
22.000.481,55
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
34.067.010,61
0,00

0,00

0,00

0,00
34.067.010,61
2.633.351,10
0,00
2.633.351,10
0,00

0,00

0,00

0,00
653.482,58
653.482,58
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

324.229.479,94

Exercicio Anterior

31/12/2022

2452.044,88
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
452.044,88
45.459.232,40
1.122.919,99
44.336.312,41
0,00
6.320.133,54
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.320.133,54
28.645.143,59
8.033.491,20
20.611.652,39
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.746.719,72
0,00
2.746.719,72
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

233.379.530,55

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (III) = (I - II)

'46.840.882,75)

49.313.492,16
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DEZEMBRO/2023

Exercicio Atual | Exercicio Anterior
Nota 31/12/2023 31/12/2022
Fonte: Prefeitura Municipal de Bayeux
Maria Aparecida Pereira LUCIENE DE ANDRADE GOMES
Rodrigues MARTINHO
Contadora PPREFEITA
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